

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 026 - The Kerala PSC Office Manual
Date of Test 11-05-2026

Question1:-The _____ shall identify and define user problems and needs and advise principal users about system capabilities, limitations and cost effectiveness.

_____ ഉപയോക്തൃ പ്രശ്നങ്ങളും ആവശ്യങ്ങളും തിരിച്ചറിയുകയും നിർവചിക്കുകയും സിസ്റ്റം കഴിവുകൾ, പരിമിതികൾ, ചെലവ് കാര്യക്ഷമത എന്നിവയെക്കുറിച്ച് പ്രധാന ഉപയോക്താക്കളെ ഉപദേശിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-System Administrator
സിസ്റ്റം അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ

B:-Hardware Engineer
ഹാർഡ്‌വെയർ എഞ്ചിനീയർ

C:-System Manager
സിസ്റ്റം മാനേജർ

D:-System Administrator
സിസ്റ്റം അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The publication of PSC Bulletin is monitored by an Editorial Board comprising Members of the Commission and the _____.

കമ്മീഷൻ അംഗങ്ങളും _____ അംഗങ്ങളും ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു എഡിറ്റോറിയൽ ബോർഡാണ് PSC ബുള്ളറ്റിന്റെ പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾ നിരീക്ഷിക്കുന്നത്.

A:-Secretary
സെക്രട്ടറി

B:-PRO
PRO

C:-Chairman
ചെയർമാൻ

D:-AS(Establishment)
AS(എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്)

Correct Answer:- Option-A

Question3:-_____ regulates all financial transactions with respect to draw and disbursement and all other financial matters of the Commission.

_____ കമ്മീഷന്റെ നറുക്കെടുപ്പ്, വിതരണം, മറ്റ് എല്ലാ സാമ്പത്തിക കാര്യങ്ങൾ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ സാമ്പത്തിക ഇടപാടുകളും നിയന്ത്രിക്കുന്നു.

A:-Secretary
സെക്രട്ടറി

B:-Controller of Finance
ഫിനാൻസ് കൺട്രോളർ

C:-AS(R&A)
AS(R&A)

D:-Cashier
കാഷ്യർ

Correct Answer:- Option-B

Question4:-_____ Wing deals with the verification and regularisation of all appointments made through the Public Service Commission.

_____ പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ വഴി നടത്തുന്ന എല്ലാ നിയമനങ്ങളുടെയും സ്ഥിരീകരണവും ക്രമപ്പെടുത്തലും വിംഗ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Examination
പരീക്ഷ

B:-Inspection
പരിശോധന

C:-Ranked List Inspection
റാങ്ക് ചെയ്ത ലിസ്റ്റ് പരിശോധന

D:-Appointment Audit and Verification

അപ്പോയിന്റ്‌മെന്റ് ഓഡിറ്റും വെരിഫിക്കേഷനും

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The draft Admission ticket should be approved by the _____.

ഡ്രാഫ്റ്റ് അഡ്മിഷൻ ടിക്കറ്റ് _____ അംഗീകരിക്കണം.

A:-Controller of Examinations

പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-A S (Examination)

എ എസ് (പരീക്ഷ)

D:-A S (Recruitment)

എ എസ് (റിക്രൂട്ട്മെന്റ്)

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The code assigned for invalidation of answer script for the reason 'the candidate not signed at the Signed list' is _____.

'ഒപ്പിട്ട പട്ടികയിൽ സ്ഥാനാർത്ഥി ഒപ്പിട്ടിട്ടില്ല' എന്ന കാരണത്താൽ ഉത്തരക്കടലാസ് അസാധുവാക്കാൻ നൽകിയിരിക്കുന്ന കോഡ് _____ ആണ്.

A:-S

S

B:-K

K

C:-I

I

D:-C

C

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The computer-generated eligibility List/probability List/Shortlist shall be approved by the District Officer Regional Officer and Additional Secretary (Exam) in head office after checking _____%.

കമ്പ്യൂട്ടർ ജനറേറ്റഡ് എലിജിബിലിറ്റി ലിസ്റ്റ്/പ്രോബബിലിറ്റി ലിസ്റ്റ്/ഷോർട്ട്ലിസ്റ്റ് _____ പരിശോധിച്ചതിന് ശേഷം ജില്ലാ ഓഫീസർ റീജിയണൽ ഓഫീസറും അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി (പരീക്ഷ)യും അംഗീകരിക്കും.

A:-25

25

B:-10

10

C:-100

100

D:-5

5

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The percentage of Differently Abled reservation has been enhanced to _____ with effect from 19-4-2017.

19-4-2017 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തരത്തിൽ ഭിന്നശേഷിക്കാരുടെ സംവരണത്തിന്റെ ശതമാനം _____ ആയി വർദ്ധിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-3

3

B:-5

5

C:-4

4

D:-2

2

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Requisitions for advice of candidates should be sent from Department Heads _____.

ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ഉപദേശത്തിനുള്ള അഭ്യർത്ഥനകൾ വകുപ്പ് മേധാവികളിൽ നിന്ന് അയയ്ക്കണം _____ .

A:-by speed post
സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് വഴി

B:-through e vacancy software
ഇ വേക്കൻസി സോഫ്റ്റ്‌വെയർ വഴി

C:-by Registered Post
രജിസ്റ്റേർഡ് പോസ്റ്റ് വഴി

D:-By special Messenger
സ്പെഷ്യൽ മെസഞ്ചർ വഴി

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Candidates possessing NCC-A certificate should be given weightage mark at the rate of _____ % for selection to uniformed forces.

എൻസിസി-എ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കൈവശമുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് യൂണിഫോംഡ് ഫോഴ്സിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് _____ % നിരക്കിൽ വെയിറ്റേജ് മാർക്ക് നൽകണം.

A:-2

2

B:-1

1

C:-3

3

D:-5

5

Correct Answer:- Option-A

Question11:-The Service Verification certificate shall be issued by the _____ in the Head Office.

സർവീസ് വെരിഫിക്കേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹെഡ് ഓഫീസിലെ _____ ആണ് നൽകുന്നത്.

A:-Additional Secretary (Exam)

അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി (പരീക്ഷ)

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Additional Secretary (Recrutt)

അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി (റെക്രൂട്ട്മെന്റ്)

D:-Additional Secretary (R&A)

അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി (ആർ&എ)

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Tappals received via e-office from District Offices to Head Office and vice versa shall be processed by the receiving officer and transferred to the respective lower-level officers _____.

ജില്ലാ ഓഫീസുകളിൽ നിന്ന് ഹെഡ് ഓഫീസിലേക്കും തിരിച്ചും ഇ-ഓഫീസ് വഴി ലഭിക്കുന്ന തപാൽ സ്വീകരിക്കുന്ന ഓഫീസർ പ്രോസസ്സ് ചെയ്യുകയും അത് ലോവർ-ലെവൽ ഓഫീസർമാർക്ക് _____ ആയി മാറ്റുകയും ചെയ്യും.

A:-In person

നേരിട്ട്

B:-through e-office

ഇ-ഓഫീസ് വഴി

C:-via Tappal Register

തപാൽ രജിസ്റ്റർ വഴി

D:-Via Transfer Register

ട്രാൻസ്ഫർ രജിസ്റ്റർ വഴി

Correct Answer:- Option-B

Question13:-All notes written in a file, which are not directly relevant to the subject matter of that file should be treated as _____ which will not be entered in to the general note.

ഒരു ഫയലിൽ എഴുതിയിരിക്കുന്ന, ആ ഫയലിന്റെ വിഷയവുമായി നേരിട്ട് ബന്ധമില്ലാത്ത എല്ലാ കുറിപ്പുകളും _____ ആയി കണക്കാക്കണം, അത് പൊതു കുറിപ്പിൽ നൽകില്ല.

A:-Sectional notes

സെക്ഷണൽ നോട്ടുകൾ

B:-Correspondence file

കറസ്പോണ്ടൻസ് ഫയൽ

C:-Routine notes

പതിവ് കുറിപ്പുകൾ

D:-Multiple file

ഒന്നിലധികം ഫയൽ

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Disposal file put for reference to which reference is actually made in the current or notes must be _____.

കറന്റിലോ കുറിപ്പുകളിലോ റഫറൻസിനായി നൽകുന്ന ഡിസ്‌പോസൽ ഫയൽ _____ ആയിരിക്കണം.

A:-flagged

ഫ്ലാഗ് ചെയ്തിരിക്കുന്നു

B:-Placed on the top

മുകളിൽ സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്നു

C:-put up in a separate file board

ഒരു പ്രത്യേക ഫയൽ ബോർഡിൽ സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്നു

D:-added with the submitted notes

സമർപ്പിച്ച കുറിപ്പുകൾക്കൊപ്പം ചേർത്തിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Pins shall not be used to fasten current papers and note sheets but _____ shall be used.

കറന്റ് പേപ്പറുകളും നോട്ട് ഷീറ്റുകളും ഉറപ്പിക്കാൻ പിന്നുകൾ ഉപയോഗിക്കരുത്, പക്ഷേ _____ ഉപയോഗിക്കണം.

A:-gum

ഗം

B:-clips

ക്ലിപ്പുകൾ

C:-twine

ട്വിൻ

D:-tags

ടാഗുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The number of entries in each page of a Personal Register shall ordinarily be _____

ഒരു പേഴ്സണൽ രജിസ്റ്ററിന്റെ ഓരോ പേജിലുമുള്ള എൻട്രികളുടെ എണ്ണം സാധാരണയായി _____ ആയിരിക്കും

A:-four

നാല്

B:-three

മൂന്ന്

C:-one

ഒന്ന്

D:-two

രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question17:-When the Government finalises a rule or amendments are issued, a copy of it should also be filed in the _____ maintained in the section for reference.

സർക്കാർ ഒരു നിയമം അന്തിമമാക്കുമ്പോഴോ ഭേദഗതികൾ പുറപ്പെടുവിക്കുമ്പോഴോ, ഒരു പകർപ്പ് റഫറൻസിനായി വിഭാഗത്തിൽ പരിപാലിക്കുന്ന _____-ൽ ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-Stock File

സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ

B:-Personal Register

വ്യക്തിഗത രജിസ്റ്റർ

C:-Transfer Register

ട്രാൻസ്ഫർ രജിസ്റ്റർ

D:-Tappal Register

തപ്പൽ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question18:-The Departmental Tests (Special Test) are conducted _____ a year at selected Centres.

തിരഞ്ഞെടുത്ത കേന്ദ്രങ്ങളിൽ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ ടെസ്റ്റുകൾ (സ്പെഷ്യൽ ടെസ്റ്റ്) ഒരു വർഷത്തിൽ _____ നടത്തുന്നു.

- A:-once
ഒരിക്കൽ
- B:-thrice
മൂന്ന് തവണ
- C:-4 times
4 തവണ
- D:-twice
രണ്ടുതവണ

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Vacancies for SR from SC/ST shall be reported to the Commission in a special proforma having _____ items.

എസ്സി/എസ്ടി വിഭാഗത്തിൽ നിന്നുള്ള എസ്ആർ ഒഴിവുകൾ _____ ഇനങ്ങളുള്ള ഒരു പ്രത്യേക പ്രൊഫോർമയിൽ കമ്മീഷൻ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.

- A:-13
13
- B:-10
10
- C:-15
15
- D:-12
12

Correct Answer:- Option-C

Question20:-In the case of Ranked Lists which are exhausted before its validity period of three years, the date of cancellation of the Ranked List shall be _____

മൂന്ന് വർഷത്തെ സാധ്യത കാലയളവിന് മുമ്പ് തീർന്നുപോയ റാങ്ക് ചെയ്ത ലിസ്റ്റുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, റാങ്ക് ചെയ്ത ലിസ്റ്റിന്റെ റദ്ദാക്കൽ തീയതി _____ ആയിരിക്കും

- A:-the date in which it is supposed to complete 3 years
അത് 3 വർഷം പൂർത്തിയാക്കേണ്ട തീയതി
- B:-the date of publication of a new Ranked List
ഒരു പുതിയ റാങ്ക് ചെയ്ത പട്ടിക പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി
- C:-the date of advice of the last candidate
അവസാന സ്ഥാനാർത്ഥിയുടെ ഉപദേശ തീയതി
- D:-The date of receipt of the vacancy against which the last candidate advised
അവസാന സ്ഥാനാർത്ഥി ഉപദേശിച്ച ഒഴിവ് ലഭിച്ച തീയതി

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Sometimes the persons in service advised by the Commission may be discharged from service due to the cessation of vacancies. The names of such candidates shall be entered in the _____ before they are advised to subsequent vacancies.

ചിലപ്പോൾ കമ്മീഷൻ ഉപദേശിക്കുന്ന സർവീസിലുള്ള വ്യക്തികളെ ഒഴിവുകൾ അവസാനിപ്പിച്ചതിനാൽ സർവീസിൽ നിന്ന് പിരിച്ചുവിട്ടേക്കാം. അത്തരം ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ പേരുകൾ തുടർന്നുള്ള ഒഴിവുകളിലേക്ക് അവരെ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് _____-ൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.

- A:-Rotation Register
റൊട്ടേഷൻ രജിസ്റ്റർ
- B:-Thrown out Register
പുറത്താക്കപ്പെട്ട രജിസ്റ്റർ
- C:-Personal Register
വ്യക്തിഗത രജിസ്റ്റർ
- D:-TPO Register
ടിപിഒ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question22:-If the candidate advised against headquarters vacancy is transferred to a District other than the District from which he was advised, that vacancy shall be treated as _____.

ആസ്ഥാന ഒഴിവിക്കെതിരെ ഉപദേശിച്ച സ്ഥാനാർത്ഥിയെ ഉപദേശിച്ച ജില്ലയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള ഒരു ജില്ലയിലേക്ക് മാറ്റിയാൽ, ആ ഒഴിവ് _____ ആയി കണക്കാക്കും.

A:-Fresh Headquarters vacancy
പുതിയ ആസ്ഥാന ഒഴിവ്

B:-NJD vacancy
എൻജെഡി ഒഴിവ്

C:-District vacancy
ജില്ലാ ഒഴിവ്

D:-Fresh vacancy
പുതിയ ഒഴിവ്

Correct Answer:- Option-A

Question23:-The provisions concerning the Union Public Service Commission at the Centre and other State Public Service Commissions have been laid down in Chapter _____ of the constitution.

കേന്ദ്രത്തിലെയും മറ്റ് സംസ്ഥാന പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷനുകളിലെയും യൂണിയൻ പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷനെക്കുറിച്ചുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ ഭരണഘടനയുടെ _____ അധ്യായത്തിൽ പ്രതിപാദിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-III of Part X
ഭാഗം X ന്റെ III

B:-II of Part XV
ഭാഗം XV ന്റെ II

C:-II of Part XIV
ഭാഗം XIV ന്റെ II

D:-III of Part XII
ഭാഗം XII ന്റെ III

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Any addition, deletion or change in the Ranked List can be made only under the orders of the _____.

റാങ്ക് ചെയ്ത പട്ടികയിൽ എന്തെങ്കിലും കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ, ഇല്ലാതാക്കൽ അല്ലെങ്കിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നത് _____ യുടെ ഉത്തരവുകൾക്ക് കീഴിൽ മാത്രമേ ചെയ്യാൻ കഴിയൂ.

A:-Secretary
സെക്രട്ടറി

B:-Commission
കമ്മീഷൻ

C:-Chairman
ചെയർമാൻ

D:-Concerned Members
ബന്ധപ്പെട്ട അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question25:-The Section Officer and Under Secretary should make a _____ check of the Ranked List and record a certificate to that effect.

സെക്ഷൻ ഓഫീസറും അണ്ടർ സെക്രട്ടറിയും റാങ്ക് ചെയ്ത പട്ടികയിൽ _____ പരിശോധന നടത്തുകയും അതിനായി ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റ് രേഖപ്പെടുത്തുകയും വേണം.

A:-50%
50%

B:-100% and 25% respectively
യഥാക്രമം 100% ഉം 25% ഉം

C:-50% and 10% respectively
യഥാക്രമം 50% ഉം 10% ഉം

D:-100%
100%

Correct Answer:- Option-D

Question26:-OTR verification scheduled for the shortliste candidates shall be published immediately after the publication of the short list and candidates shall be given _____ days to upload documents.

ഷോർട്ട്ലിസ്റ്റ് ചെയ്ത സ്ഥാനാർത്ഥികൾക്കായി ഷെഡ്യൂൾ ചെയ്തിരിക്കുന്ന OTR വെരിഫിക്കേഷൻ ഷോർട്ട്ലിസ്റ്റ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ഉടൻ പ്രസിദ്ധീകരിക്കും, കൂടാതെ അപേക്ഷകർക്ക് രേഖകൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യാൻ _____ ദിവസങ്ങൾ നൽകും.

A:-10
10

B:-7

C:-15
15
D:-30
30

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Extra marks to meritorious sports persons shall be calculated on the basis of the _____, where applicable.

യോഗ്യതയുള്ള കായിക താരങ്ങൾക്ക് അധിക മാർക്ക് ബാധകമാകുന്നിടത്ത് _____ യുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കണക്കാക്കും.

A:-minimum mark for the written test to become eligible for inclusion in the list
പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിന് യോഗ്യത നേടുന്നതിനുള്ള എഴുത്തുപരീക്ഷയ്ക്കുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ മാർക്ക്

B:-academic mark of the candidate
സ്ഥാനാർത്ഥിയുടെ അക്കാദമിക് മാർക്ക്

C:-valued marks for the written test
എഴുത്തുപരീക്ഷയ്ക്ക് മൂല്യനിർണ്ണയം

D:-average marks got for the written tests
എഴുത്തുപരീക്ഷകൾക്ക് ലഭിച്ച ശരാശരി മാർക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question28:-_____ will be in charge of OSM based evaluation of descriptive examinations.

വിവരണാത്മക പരീക്ഷകളുടെ OSM അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള മൂല്യനിർണ്ണയത്തിന്റെ ചുമതല _____ ആയിരിക്കും.

A:-AS(R&A)
AS(R&A)

B:-AS(Exams)
AS(പരീക്ഷകൾ)

C:-Controller of Examination
പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ

D:-Joint Secretary (Online Examination)
ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി (ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ)

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The Part A of the OMR scripts (along with the range of register numbers of candidates admitted received from EF section) shall be forwarded to _____ after taking orders for scanning.

സ്കാനിംഗിനായി ഓർഡറുകൾ സ്വീകരിച്ച ശേഷം OMR സ്ക്രിപ്റ്റുകളുടെ ഭാഗം A (EF വിഭാഗത്തിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ രജിസ്റ്റർ നമ്പറുകളുടെ ശ്രേണിയോടൊപ്പം) _____ എന്ന വിലാസത്തിലേക്ക് അയയ്ക്കും.

A:-EP Section
EP വിഭാഗം

B:-Recruitment section
റിക്രൂട്ട്മെന്റ് വിഭാഗം

C:-CE
CE

D:-OMR section
OMR വിഭാഗം

Correct Answer:- Option-D

Question30:-The marks to be awarded to sportsmen representing the Country in the International Competitions viz. World Olympics, Asian Games and Common Wealth Games is _____ extra.

ലോക ഒളിമ്പിക്സ്, ഏഷ്യൻ ഗെയിംസ്, കോമൺ വെൽത്ത് ഗെയിംസ് തുടങ്ങിയ അന്താരാഷ്ട്ര മത്സരങ്ങളിൽ രാജ്യത്തെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന കായികതാരങ്ങൾക്ക് നൽകേണ്ട മാർക്ക് _____ അധികമാണ്.

A:-10%
10%

B:-30%
30%

C:-15%
15%

D:-7.5%
7.5%

Correct Answer:- Option-B

Question31:-In the case of communications or other articles which are to be sent registered or insured, instructions to that effect shall be noted by the _____ on the top of the draft.

രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതോ ഇൻഷുർ ചെയ്തതോ ആയ ആശയവിനിമയങ്ങളുടെയോ മറ്റ് വസ്തുക്കളുടെയോ കാര്യത്തിൽ, അതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ഡ്രാഫ്റ്റിന്റെ മുകളിൽ _____ രേഖപ്പെടുത്തണം.

A:-Section Assistant
സെക്ഷൻ അസിസ്റ്റന്റ്

B:-Section Officer
സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

C:-Computer Assistant
കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റൻ്റ്

D:-Under Secretary
അണ്ടർ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Drafts communicating the decision of the commission shall be put up within _____ of taking the decision by the Commission.

കമ്മീഷന്റെ തീരുമാനം അറിയിക്കുന്ന ഡ്രാഫ്റ്റുകൾ കമ്മീഷൻ തീരുമാനം എടുക്കുന്നതിന് _____-നുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-5 days
5 ദിവസം

B:-24 hours
24 മണിക്കൂർ

C:-48 hours
48 മണിക്കൂർ

D:-7 days
7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question33:-The correspondence arising from the office of Public Service Commission to an equal or higher authority shall invariably in the form of a _____.

പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ ഓഫീസിൽ നിന്ന് തുല്യമായതോ ഉയർന്നതോ ആയ ഒരു അധികാരിയിലേക്ക് ഉണ്ടാകുന്ന കത്തിടപാടുകൾ _____ എന്ന രൂപത്തിൽ സ്ഥിരമായി ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Memorandum
മെമ്മോറാണ്ടം

B:-Proceedings
നടപടിക്രമങ്ങൾ

C:-Endorsement
അംഗീകാരം

D:-Letter
കത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question34:-A Demi Official letter shall be addressed with the word _____ with a five-line space between those words and the embossed stamp of the Commission.

ഒരു ഡെമി ഔദ്യോഗിക കത്തിനെ _____ എന്ന വാക്ക് ഉപയോഗിച്ച് അഭിസംബോധന ചെയ്യണം, ആ വാക്കുകൾക്കും കമ്മീഷന്റെ എംബോസ് ചെയ്ത സ്റ്റാമ്പിനും ഇടയിൽ അഞ്ച് വരി ഇടം നൽകണം.

A:-Respected Sir/Madam
ബഹുമാനപ്പെട്ട സർ/മാഡം

B:-Dear Sir or My dear A.B etc.
പ്രിയ സർ അല്ലെങ്കിൽ എന്റെ പ്രിയപ്പെട്ട എ.ബി മുതലായവ.

C:-Name of the recipient
സ്വീകർത്താവിന്റെ പേര്

D:-of Designations
പദവികളുടെ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-The draft submitted for approval shall be placed _____ and after issue, it shall be tagged in its proper place in the chronological order.

അംഗീകാരത്തിനായി സമർപ്പിച്ച ഡ്രാഫ്റ്റ് _____ സ്ഥാപിക്കുകയും ഇഷ്യൂ ചെയ്തതിന് ശേഷം, അത് കാലക്രമത്തിൽ

അതിന്റെ ശരിയായ സ്ഥലത്ത് ടാഗ് ചെയ്യുകയും വേണം.

A:-below the note file and above the current file
നോട്ട് ഫയ്ലിന് താഴെയും നിലവിലെ ഫയലിന് മുകളിലും

B:-as a separate file
ഒരു പ്രത്യേക ഫയലായി

C:-above the note file
നോട്ട് ഫയലിന് മുകളിൽ

D:-below the current file
നിലവിലെ ഫയലിന് താഴെ

Correct Answer:- Option-A

Question36:-The accommodation of various sections of the Office and the allotment of rooms, telephones, furniture and such other basic amenities for the Members and the officers are the main function of _____.

ഓഫീസിലെ വിവിധ വിഭാഗങ്ങളുടെ താമസസൗകര്യവും അംഗങ്ങൾക്കും ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കും മുറികൾ, ടെലിഫോണുകൾ, ഫർണിച്ചറുകൾ, മറ്റ് അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ എന്നിവ അനുവദിക്കുന്നതും _____ യുടെ പ്രധാനധർമ്മമാണ്.

A:-Records Section
റെക്കോർഡ്സ് വിഭാഗം

B:-Sergeant
സാർജന്റ്

C:-R&A Wing
ആർ & എ വിംഗ്

D:-Housekeeping-Section
ഹൗസ് കീപ്പിംഗ് - വിഭാഗം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Disposals that are to be retained permanently are classified as _____ Disposals.
സ്ഥിരമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ട ഡിസ്‌പോസലുകളെ _____ ഡിസ്‌പോസലുകളായി തരംതിരിക്കുന്നു.

A:-'D'
'ഡി'

B:-'N'
'എൻ'

C:-'R'
'ആർ'

D:-'K'
'കെ'

Correct Answer:- Option-C

Question38:-When a disposal is indexed, the entry in the index describing the individual paper is called _____.
ഒരു ഡിസ്‌പോസൽ സൂചികയിലാക്കുമ്പോൾ, വ്യക്തിഗത പേപ്പറിനെ വിവരിക്കുന്ന സൂചികയിലെ എൻട്രിയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Head
ഹെഡ്

B:-Title
ടൈറ്റിൽ

C:-Sub head
സബ് ഹെഡ്

D:-Slip
സ്ലിപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question39:-External arrears in the section are checked by means of the Call Book and the _____.
വിഭാഗത്തിലെ ബാഹ്യ കുടിശ്ശികകൾ കോൾ ബുക്ക്, _____ എന്നിവ വഴി പരിശോധിക്കുന്നു.

A:-Reminder Diary
റിമൈൻഡർ ഡയറി

B:-Personal Register
പേഴ്സണൽ രജിസ്റ്റർ

C:-Tappal Register
തപ്പൽ രജിസ്റ്റർ

D:-Weekly arrear List

വീക്കിലി അരിയർ ലിസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Papers shall normally be submitted by the office within _____ of their receipt which revealed by the officer's date seal.

ഓഫീസറുടെ തീയതി മുദ്രയാൽ വെളിപ്പെടുത്തിയ രസീതിന്റെ _____-നുള്ളിൽ സാധാരണയായി പേപ്പറുകൾ ഓഫീസ് സമർപ്പിക്കും.

A:-10 days

10 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-5 days

5 ദിവസം

D:-3 days

3 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question41:-There are some papers which are seen by or shown to only a limited number of Officers or the Section Officer himself/herself and they are called _____.

പരിമിതമായ എണ്ണം ഓഫീസർമാരോ സെക്ഷൻ ഓഫീസറോ മാത്രം കാണുന്നതോ കാണിക്കുന്നതോ ആയ ചില പേപ്പറുകൾ ഉണ്ട്, അവയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Records

രേഖകൾ

B:-Confidential papers

രഹസ്യ പേപ്പറുകൾ

C:-Appeals

അപ്പീലുകൾ

D:-Secret Notes

രഹസ്യ കുറിപ്പുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question42:-The destruction of Records shall be carried out once in _____.

രേഖകളുടെ നാശം _____-ൽ ഒരിക്കൽ നടത്തണം.

A:-12 months

12 മാസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-10 months

10 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-It is the responsibility of _____ to get PEN/TEN allotted to new employees and to clarify doubts regarding the Inter District transfer, Inter Departmental transfer and retirement of employees.

പുതിയ ജീവനക്കാർക്ക് പെൻ/പത്ത് അനുവദിക്കുന്നതും ഇന്റർ ഡിസ്ട്രിക്റ്റ് ട്രാൻസ്ഫർ, ഇന്റർ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ ട്രാൻസ്ഫർ, ജീവനക്കരുടെ വിരമിക്കൽ എന്നിവയെക്കുറിച്ചുള്ള സംശയങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കുന്നതും _____ ന്റെ ഉത്തരവാദിത്തമാണ്.

A:-Cashier

കാഷ്യർ

B:-Under Secretary (Estt.)

അണ്ടർ സെക്രട്ടറി (എസ്റ്റേറ്റ്.)

C:-Under Secretary (Accounts)

അണ്ടർ സെക്രട്ടറി (അക്കൗണ്ട്സ്)

D:-Department Management User

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് മാനേജ്മെന്റ് ഉപയോക്താവ്

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The Cashier shall issue _____ for all revenue incomes such as sale of tender forms, hire charges of office vehicle, auction amounts, encashment of postal order/DD/Cheque etc.

ടെൻഡർ ഫോമുകളുടെ വിൽപന, ഓഫീസ് വാഹനത്തിന്റെ വാടക ചാർജ്ജുകൾ, ലേല തുകകൾ, പോസ്റ്റൽ ഓർഡർ/ഡിഡി/ചെക്ക് എന്നിവയുടെ പണമാക്കൽ തുടങ്ങിയ എല്ലാ റവന്യൂ വരുമാനങ്ങൾക്കും കാഷ്യർ _____ നൽകും.

A:-receipt
രസീത്

B:-challan
ചലാൻ

C:-TR5 receipt
TR5 രസീത്

D:-temporary receipt
താൽക്കാലിക രസീത്

Correct Answer:- Option-C

Question45:-All claims relating to transfer TA should be countersigned by the officer not below the rank of _____.
ട്രാൻസ്ഫർ ടിഎയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ക്ലെയിമുകളിലും _____ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ എതിർ ഒപ്പിടണം.

A:-Deputy Secretary
ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറി

B:-Under Secretary
അണ്ടർ സെക്രട്ടറി

C:-Section Officer
സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

D:-Joint Secretary
ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question46:-All the drawing and disbursing officers shall keep separate _____ for the audit objections raised by the Accountant General and the Internal Audit Wing.

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലും ഇന്റേണൽ ഓഡിറ്റ് വിംഗും ഉന്നയിക്കുന്ന ഓഡിറ്റ് എതിർപ്പുകൾക്കായി എല്ലാ ഡ്രോയിംഗ്, ഡിസ്ബേഴ്സിംഗ് ഓഫീസർമാരും പ്രത്യേകം _____ സൂക്ഷിക്കണം.

A:-Personal Register
പേഴ്സണൽ രജിസ്റ്റർ

B:-Audit objection Register
ഓഡിറ്റ് എതിർപ്പ് രജിസ്റ്റർ

C:-Monitoring Register
മോണിറ്ററിംഗ് രജിസ്റ്റർ

D:-Expenditure Register
ചെലവ് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question47:- _____ is used for uploading hall ticket data, publishing and sending SMS.

ഹാൾ ടിക്കറ്റ് ഡാറ്റ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനും എസ്എംഎസ് അയയ്ക്കുന്നതിനും _____ ഉപയോഗിക്കുന്നു.

A:-VPN
VPN

B:-K-DOCMAN
K-DOCMAN

C:-OATS
ഓഎടിഎസ്

D:-OMRPro
ഓഎംആർപിഒ

Correct Answer:- Option-C

Question48:-All officers shall check the webmail accounts, _____ and offline resources and shall be acquainted with circulars and other office communications.

എല്ലാ ഓഫീസർമാരും വെബ്മെയിൽ അക്കൗണ്ടുകൾ, _____, ഓഫ്ലൈൻ ഉറവിടങ്ങൾ എന്നിവ പരിശോധിക്കണം, കൂടാതെ സർക്കുലറുകളും മറ്റ് ഓഫീസ് ആശയവിനിമയങ്ങളും പരിചയപ്പെടണം.

A:-Registers
രജിസ്റ്ററുകൾ

B:-Files
ഫയലുകൾ

C:-K-DOCMAN
കെ-ഡോക്മാൻ

D:-Reports
റിപ്പോർട്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question49:-The section in the _____ Wing entrusted for the preparation of the Agenda for the Commission sitting.
കമ്മീഷൻ സിറ്റിങ്ങിനുള്ള അജണ്ട തയ്യാറാക്കുന്നതിനായി നിയോഗിച്ചിട്ടുള്ള _____ വിഭാഗത്തിലെ വിഭാഗം.

A:-R&A
ആർ&എ

B:-Establishment
സ്ഥാപനം

C:-Recruitment
റിക്രൂട്ട്മെന്റ്

D:-Accounts
അക്കൗണ്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Normal RTI application files shall be disposed of as _____ and appeal files shall be Disposed of as K.dis
സാധാരണ ആർടിഐ അപേക്ഷ ഫയലുകൾ _____ ആയിട്ടാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യേണ്ടത്, അപ്പീൽ ഫയലുകൾ കെ.ഡിസ് ആയിട്ടാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യേണ്ടത്.

A:-R.Dis
R.Dis

B:-L.Dis
L.Dis

C:-D.Dis
D.Dis

D:-N.Dis
N.Dis

Correct Answer:- Option-B

Question51:-The method of valuation of descriptive type answer paper electronically is _____.
വിവരണാത്മക തരത്തിലുള്ള ഉത്തരക്കടലാസ് ഇലക്ട്രോണിക് രീതിയിൽ മൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തുന്ന രീതി _____ ആണ്.

A:-OMR
OMR

B:-MIS
MIS

C:-OTR
OTR

D:-OSM
OSM

Correct Answer:- Option-D

Question52:-When one case has relevance in relation to another case both the cases are submitted together and this process is called _____.
ഒരു കേസിന് മറ്റൊരു കേസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പ്രസക്തിയുണ്ടെങ്കിൽ രണ്ട് കേസുകളും ഒരുമിച്ച് സമർപ്പിക്കുകയും ഈ പ്രക്രിയയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-linking of files
ഫയലുകളുടെ ലിങ്കിംഗ്

B:-referencing
റഫറൻസിംഗ്

C:-submitting
സമർപ്പിക്കൽ

D:-put up file
ഫയൽ ഇടുക

Correct Answer:- Option-A

Question53:-A paper is said to be ' _____ ' when it is given a current number and entered with an abstract in the Personal Register.

ഒരു പേപ്പർ ' _____ ' എന്ന് പറയപ്പെടുന്നു, അതിന് ഒരു നിലവിലെ നമ്പർ നൽകുകയും വ്യക്തിഗത രജിസ്റ്ററിൽ ഒരു സംഗ്രഹം നൽകുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ.

A:-submitted

സമർപ്പിച്ചു

B:-registered

രജിസ്റ്റർ ചെയ്തു

C:-noted

ശ്രദ്ധിക്കപ്പെട്ടു

D:-examined

പരിശോധിച്ചു

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Prior to the issuance of notification for a post, the _____ Register and notification Register should be verified to avoid duplication.

ഒരു പോസ്റ്റിനുള്ള വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, ഡ്യൂപ്ലിക്കേഷൻ ഒഴിവാക്കാൻ _____ രജിസ്റ്ററും വിജ്ഞാപന രജിസ്റ്ററും പരിശോധിക്കണം.

A:-Personal Register

പേഴ്സണൽ രജിസ്റ്റർ

B:-Ranked List Register

റാങ്ക് ചെയ്ത ലിസ്റ്റ് രജിസ്റ്റർ

C:-NCA Register

എൻസിഎ രജിസ്റ്റർ

D:-NJD register

എൻജെഡി രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question55:-New candidates creating profile for One Time Registration from 01.01.2022 onwards shall upload photograph taken within _____ period.

01.01.2022 മുതൽ ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷനായി പ്രൊഫൈൽ സൃഷ്ടിക്കുന്ന പുതിയ സ്ഥാനാർത്ഥികൾ _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ എടുത്ത ഫോട്ടോ അപ്ലോഡ് ചെയ്യണം.

A:-one year

ഒരു വർഷം

B:-3 months

3 മാസം

C:-1 month

1 മാസം

D:-6 months

6 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The crucial date for determining whether a candidate possesses the prescribed qualification including experience shall be _____ for the post.

ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിക്ക് നിശ്ചിത യോഗ്യതയും പരിചയവും ഉണ്ടോ എന്ന് നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള നിർണായക തീയതി തസ്തികയ്ക്ക് _____ ആയിരിക്കും.

A:-the date of notification

വിജ്ഞാപന തീയതി

B:-the date of occurrence of the vacancy for which notification is issued

വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ച ഒഴിവ് സംഭവിക്കുന്ന തീയതി

C:-The last date fixed for the receipt of application

അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള അവസാന തീയതി

D:-The date of gazette notification

ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപന തീയതി

Correct Answer:- Option-C

Question57:- _____ shown in Annexure-B of the G.O (M.S) 81/08/SCSTDD date 25-7-2008 are excluded from the Creamy layer.

_____ G.O (M.S) 81/08/SCSTDD തീയതി 25-7-2008 ന്റെ അനുബന്ധം-B യിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ക്രീമി ലെയറിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-Persons of hereditary occupations
പാരമ്പര്യ തൊഴിലുകളിലെ വ്യക്തികൾ

B:-differently abled persons
ഭിന്നശേഷിയുള്ള വ്യക്തികൾ

C:-Children of inter-caste parents
അന്തർജാതി മാതാപിതാക്കളുടെ കുട്ടികൾ

D:-highly qualified persons
ഉയർന്ന യോഗ്യതയുള്ള വ്യക്തികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question58:-If no Differently Abled candidate is available in a particular Ranked List, that vacancy will be _____.
ഒരു പ്രത്യേക റാങ്ക് പട്ടികയിൽ ഭിന്നശേഷിയുള്ള സ്ഥാനാർത്ഥി ലഭ്യമല്ലെങ്കിൽ, ആ ഒഴിവ് _____ ആയിരിക്കും.

A:-Filled by the next OC candidate
അടുത്ത OC സ്ഥാനാർത്ഥി പൂരിപ്പിക്കുന്നു

B:-Filled by the next OBC candidate
അടുത്ത OBC സ്ഥാനാർത്ഥി പൂരിപ്പിക്കുന്നു

C:-kept apart for next selection year
അടുത്ത സെലക്ഷൻ വർഷത്തേക്ക് മാറ്റിവയ്ക്കുന്നു

D:-treated as cancelled
റദ്ദാക്കിയതായി കണക്കാക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Fee for the Application for the Departmental Tests and Certificate, Fee for recounting of answer scripts, Fee for photocopy of OMR sheets, Fee for RTI application, Sale proceeds of PSC Bulletin, other sales proceeds etc form the _____.

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ ടെസ്റ്റുകൾക്കും സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾക്കുമുള്ള അപേക്ഷ ഫീസ്, ഉത്തരക്കടലാസുകൾ വീണ്ടും എണ്ണുന്നതിനുള്ള ഫീസ്, OMR ഷീറ്റുകളുടെ ഫോട്ടോകോപ്പി ഫീസ്, RTI അപേക്ഷയ്ക്കുള്ള ഫീസ്, PSC ബുള്ളറ്റിന്റെ വിൽപനവരുമാനം, മറ്റ് വിൽപന വരുമാനം എന്നിവ _____ ൽ നിന്ന് ലഭിക്കും.

A:-Bills
ബില്ലുകൾ

B:-Expenditure statement
ചെലവ് പ്രസ്താവന

C:-Vouchers
വൗച്ചറുകൾ

D:-Receipts
രസീതുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Application for pension and other pensionary documents of all gazetted and non-gazetted officers (regular) can be submitted through PRISM _____ prior to the retirement date.

എല്ലാ ഗസറ്റഡ്, നോൺ-ഗസറ്റഡ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും (റെഗുലർ) പെൻഷനും മറ്റ് പെൻഷനറി രേഖകൾക്കുമുള്ള അപേക്ഷ വിരമിക്കൽ തീയതിക്ക് മുമ്പ് PRISM _____ വഴി സമർപ്പിക്കാം.

A:-6 months
6 മാസം

B:-1 month
1 മാസം

C:-1 year
1 വർഷം

D:-2 year
2 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question61:-REACT software was modified and made more user friendly and software was renamed as iREACT during the _____ phase of computerisation.

കമ്പ്യൂട്ടറൈസേഷന്റെ _____ ഘട്ടത്തിൽ REACT സോഫ്റ്റ്‌വെയർ പരിഷ്കരിക്കുകയും കൂടുതൽ ഉപയോഗ്യ

സൗഹൃദമാക്കുകയും സോഫ്റ്റ്‌വെയറിനെ iREACT എന്ന് പുനർനാമകരണം ചെയ്യുകയും ചെയ്തു.

- A:-Ist
- Ist
- B:-IInd
- IInd
- C:-IIIrd
- IIIrd
- D:-IVth
- IVth

Correct Answer:- Option-B

Question62:-In Electronic records management, _____ of electronic data is achieved by overwriting existing data using software that incorporates a fixed sequence or patterns of letters, numbers or symbols.

ഇലക്ട്രോണിക് റെക്കോർഡ് മാനേജ്മെന്റിൽ, അക്ഷരങ്ങൾ, അക്കങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ചിഹ്നങ്ങളുടെ ഒരു നിശ്ചിത ശ്രേണി അല്ലെങ്കിൽ പാറ്റേണുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന സോഫ്റ്റ്‌വെയർ ഉപയോഗിച്ച് നിലവിലുള്ള ഡാറ്റാ ഓവർറൈറ്റ് ചെയ്യുന്നതിലൂടെ ഇലക്ട്രോണിക് ഡാറ്റയുടെ _____ നേടാനാകും.

- A:-Clearing
- ക്ലിയറിംഗ്
- B:-Destruction
- നാശം
- C:-Disposal
- ഡിസ്‌പോസൽ
- D:-Back up
- ബാക്കപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question63:-One of the following is a wrong statement regarding Creamy Layer:

ക്രീമി ലെയറിനെ സംബന്ധിച്ച തെറ്റായ പ്രസ്താവനയാണ് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന്:

- A:-Non-Creamy Layer Certificate issued shall have a period of validity of 10 years
- നൽകുന്ന നോൺ-ക്രീമി ലെയർ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന് 10 വർഷത്തെ സാധുത കാലയളവ് ഉണ്ടായിരിക്കും
- B:-Persons belonging to "Kudumbi" community are excluded from creamy layer
- "കുടുമ്പി" സമുദായത്തിൽപ്പെട്ട വ്യക്തികളെ ക്രീമി ലെയറിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു
- C:-Persons of backward classes who are traditionally engaged in hereditary occupation of that community are excluded from the concept of creamy layer
- ആ സമുദായത്തിന്റെ പാരമ്പര്യ തൊഴിലിൽ പരമ്പരാഗതമായി ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന പിന്നാക്ക വിഭാഗങ്ങളിലെ വ്യക്തികളെ ക്രീമി ലെയർ എന്ന ആശയത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു
- D:-Creamy Layer will not apply to all Backward classes who are Illiterate
- നിരക്ഷരരായ എല്ലാ പിന്നോക്ക വിഭാഗങ്ങൾക്കും ക്രീമി ലെയർ ബാധകമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Percentage of Reservation for Scheduled Caste in the rotation for Advice for posts other than Last Grade is _____.

ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് ഒഴികെയുള്ള തസ്തികകളിലേക്കുള്ള ഉപദേശത്തിനുള്ള റൊട്ടേഷനിൽ പട്ടികജാതിക്കാർക്കുള്ള സംവരണത്തിന്റെ ശതമാനം _____ ആണ്.

- A:-6
- 6
- B:-4
- 4
- C:-8
- 8
- D:-12
- 12

Correct Answer:- Option-C

Question65:-If the basis of Section includes a written test plus interview plus practical test, weightage marks to NCC certificate holders will be calculated on the basis of the percentage of marks for the _____.

വിഭാഗത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ എഴുത്തുപരീക്ഷയും അഭിമുഖവും പ്രായോഗിക പരീക്ഷയും ഉൾപ്പെടുന്നുവെങ്കിൽ, എൻസിസി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഉടമകൾക്ക് വെയിറ്റേജ് മാർക്ക് _____ യുടെ മാർക്കിന്റെ ശതമാനത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ

കണക്കാക്കും.

A:-Interview

അഭിമുഖം

B:-Practical test

പ്രായോഗിക പരീക്ഷ

C:-Academic mark

അക്കാദമിക് മാർക്ക്

D:-Written test

എഴുത്തുപരീക്ഷ

Correct Answer:- Option-D

Question66:-While preparing Eligibility List after Preliminary/Common Preliminary Test, the directions contained in Circular _____ shall be scrupulously followed.

പ്രിലിമിനറി/കോമൺ പ്രിലിമിനറി ടെസ്റ്റിന് ശേഷം യോഗ്യതാ പട്ടിക തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ, സർക്കുലർ _____-ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾ സൂക്ഷ്മമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-15/2022

15/2022

B:-30/2022

30/2022

C:-10/2021

10/2021

D:-28/2021

28/2021

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The _____ shall make assessment of the spare parts to be purchased for the effective and efficient functioning of the computers and allied machinery.

കമ്പ്യൂട്ടറുകളുടെയും അനുബന്ധ യന്ത്രങ്ങളുടെയും ഫലപ്രദവും കാര്യക്ഷമവുമായ പ്രവർത്തനത്തിനായി വാങ്ങേണ്ട സ്പെയർ പാർട്സുകളുടെ വിലയിരുത്തൽ _____ നടത്തും.

A:-Programmer

പ്രോഗ്രാമർ

B:-System Analyst

സിസ്റ്റം അനലിസ്റ്റ്

C:-Technical Assistant

ടെക്നിക്കൽ അസിസ്റ്റന്റ്

D:-Hardware Engineer

ഹാർഡ്‌വെയർ എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Officers of the Commission in _____ category will be appointed as evaluators for manual reading of OMR scripts rejected by the OMR Machine.

OMR മെഷീൻ നിരസിച്ച OMR സ്ക്രിപ്റ്റുകളുടെ മാനുവൽ റീഡിംഗിനായി _____ വിഭാഗത്തിലെ കമ്മീഷന്റെ ഉദ്യോഗസ്ഥരെ മുഖ്യനിർണ്ണയക്കാരായി നിയമിക്കും.

A:-Section Officer

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

B:-Undersecretary

അണ്ടർസെക്രട്ടറി

C:-Deputy Secretary

ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറി

D:-Assistant

അസിസ്റ്റന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Considering all the factors to be examined, the Commission will decide the BASE NUMBER, usually _____ of which will be the number of candidates to be included in the Main list of Probability list/Short list.

പരിശോധിക്കേണ്ട എല്ലാ ഘടകങ്ങളും പരിഗണിച്ച്, കമ്മീഷൻ ബേസ് നമ്പർ തീരുമാനിക്കും, സാധാരണയായി അതിൽ _____ പ്രോബബിലിറ്റി ലിസ്റ്റ്/ഷോർട്ട് ലിസ്റ്റിന്റെ മെയിൻ ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ട സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ എണ്ണമായിരിക്കും.

A:-2 times

2 തവണ

B:-3 times

3 തവണ

C:-5 times

5 തവണ

D:-4 times

4 തവണ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The original mark list, sealed and kept in safe custody by the _____ after the approval of the short List, shall be collected by the Secret Section/ER section at the time of preparation of the Ranked List.

ഷോർട്ട് ലിസ്റ്റിന്റെ അംഗീകാരത്തിനുശേഷം _____ സീൽ ചെയ്ത് സുരക്ഷിതമായി സൂക്ഷിക്കുന്ന ഒറിജിനൽ മാർക്ക് ലിസ്റ്റ്, റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കുന്ന സമയത്ത് സീക്രട്ട് സെക്ഷൻ/ഇആർ വിഭാഗം ശേഖരിക്കും.

A:-Additional Secretary (Exams)

അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി (പരീക്ഷകൾ)

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Additional Secretary (Recrtd.)

അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി (റെക്ക.)

D:-Controller of Examinations

പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ

Correct Answer:- Option-A

Question71:-The candidates who turn up interview for which academic qualifications prescribed are not less than SSLC have to be provided with a _____ in Malayalam and get it filled up at the time of verification prior to the Interview.

എസ്.എസ്.എൽ.സിയിൽ കുറയാത്ത അക്കാദമിക് യോഗ്യതയുള്ള അഭിമുഖത്തിന് എത്തുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മലയാളത്തിൽ _____ പരീക്ഷാഫലം നൽകുകയും അഭിമുഖത്തിന് മുമ്പായി വെരിഫിക്കേഷൻ സമയത്ത് അത് പൂരിപ്പിക്കുകയും വേണം.

A:-review note

അവലോകന കുറിപ്പ്

B:-questionnaire

ചോദ്യാവലി

C:-question paper

ചോദ്യപേപ്പർ

D:-Bio data form

ബയോ ഡാറ്റ ഫോം

Correct Answer:- Option-D

Question72:-When the Commission orders to conduct a written test and interview on the same day for selection to a post, the recruitment section concerned should intimate the fact with necessary particulars to the examination wing concerned and to the _____.

ഒരു തസ്തികയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിന് ഒരേ ദിവസം ഒരു എഴുത്തുപരീക്ഷയും അഭിമുഖവും നടത്താൻ കമ്മീഷൻ ഉത്തരവിടുമ്പോൾ, ബന്ധപ്പെട്ട റിക്രൂട്ട്മെന്റ് വിഭാഗം ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട പരീക്ഷാ വിഭാഗത്തെയും _____ യെയും അറിയിക്കണം.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി 1

B:-Secret Section

രഹസ്യ വിഭാഗം

C:-Additional Secretary (exams)

അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി (പരീക്ഷകൾ)

D:-Controller of Examinations

പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-In the preparation of a Ranked List, the names of candidates must be arranged in the order of _____.

റാങ്ക് പട്ടിക തയ്യാറാക്കുമ്പോൾ, ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ പേരുകൾ _____ എന്ന ക്രമത്തിൽ ക്രമീകരിക്കണം.

A:-Alphabetical order

അക്ഷരമാലാക്രമത്തിൽ

B:-Communal rotation

കമ്മ്യൂണൽ റൊട്ടേഷൻ

C:-marks secured by each candidate in the descending order

ഓരോ സ്ഥാനാർത്ഥിയും അവരോഹണ ക്രമത്തിൽ നേടിയ മാർക്ക്

D:-dates of birth

ജനനത്തീയതികൾ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The code for Kozhikode Regional office is _____.

കോഴിക്കോട് റീജിയണൽ ഓഫീസിന്റെ കോഡ് _____ ആണ്.

A:-ROK

ROK

B:-ROD

ROD

C:-ROC

ROC

D:-ROE

ROE

Correct Answer:- Option-B

Question75:-The turn 38N in the Rotation chart for the posts other than those included in Last Grade Service will be allotted to _____.

ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് സർവീസിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്ത തസ്തികകൾക്കുള്ള റൊട്ടേഷൻ ചാർട്ടിലെ ടേൺ 38N _____ ന് അനുവദിക്കും.

A:-Hindu Nadar

ഹിന്ദു നാടാർ

B:-LC Nadar

എൽസി നാടാർ

C:-SIUC Nadar

SIUC നാടാർ

D:-Christian Nadar

ക്രിസ്ത്യൻ നാടാർ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-If no suitable candidate is available from the respective community or group of communities even after NCA notifications were issued repeatedly for not less than two times, that NCA vacancy shall be _____.

NCA വിജ്ഞാപനങ്ങൾ കുറഞ്ഞത് രണ്ട് തവണയെങ്കിലും ആവർത്തിച്ച് പുറപ്പെടുവിച്ചതിന് ശേഷവും, അതത് കമ്മ്യൂണിറ്റിയിൽ നിന്നോ കമ്മ്യൂണിറ്റികളുടെ ഗ്രൂപ്പിൽ നിന്നോ അനുയോജ്യരായ ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിയും ലഭ്യമല്ലെങ്കിൽ, ആ NCA ഒഴിവ് _____ ആയിരിക്കും.

A:-Passed over to next available OBC candidate in the Mother Ranked list

മദർ റാങ്ക് ചെയ്ത ലിസ്റ്റിലെ അടുത്ത ലഭ്യമായ OBC സ്ഥാനാർത്ഥിക്ക് കൈമാറും

B:-treated as cancelled

റദ്ദാക്കിയതായി കണക്കാക്കും

C:-passed over to next OC candidate in the Mother Ranked List

മദർ റാങ്ക് ചെയ്ത ലിസ്റ്റിലെ അടുത്ത OC സ്ഥാനാർത്ഥിക്ക് കൈമാറും

D:-Passed over to next Ranked List for the same community or group of communities

അതേ കമ്മ്യൂണിറ്റിക്കോ കമ്മ്യൂണിറ്റികളുടെ ഗ്രൂപ്പിനോ വേണ്ടി അടുത്ത റാങ്ക് ചെയ്ത ലിസ്റ്റിലേക്ക് കൈമാറും

Correct Answer:- Option-A

Question77:-When more than one N.J.D turns are to be compensated, the order of preference is _____.

ഒന്നിൽ കൂടുതൽ N.J.D ടേണുകൾ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകേണ്ടിവരുമ്പോൾ, മുൻഗണനാ ക്രമം _____ ആണ്.

A:-the order in which they appear in the reservation chart

റിസർവേഷൻ ചാർട്ടിൽ അവ പ്രത്യക്ഷപ്പെടുന്ന ക്രമം

B:-the order in which they were reported to the Commission

കമ്മീഷന് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത ക്രമം

C:-the alphabetical order of the names of the department from which they were reported

അവ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത വകുപ്പിന്റെ പേരുകളുടെ അക്ഷരമാലാ ക്രമം

D:-the order of date in the requisition letters

അഭ്യർത്ഥന കത്തുകളിലെ തീയതിയുടെ ക്രമം

Correct Answer:- Option-A

Question78:-In normal course, in cases where Ranked Lists consists of two parts viz; List 1 of fully qualified candidates and Lists 11 of less qualified hands to be considered in the absence of candidates with higher qualification, List 11 shall be operated _____.

സാധാരണഗതിയിൽ, റാങ്ക് ചെയ്ത ലിസ്റ്റുകളിൽ രണ്ട് ഭാഗങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ; പൂർണ്ണ യോഗ്യതയുള്ള സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ ലിസ്റ്റ് 1 ഉം ഉയർന്ന യോഗ്യതയുള്ള സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ അഭാവത്തിൽ പരിഗണിക്കേണ്ട കുറഞ്ഞ യോഗ്യതയുള്ള കൈകളുടെ ലിസ്റ്റ് 11 ഉം, ലിസ്റ്റ് 11 പ്രവർത്തിപ്പിക്കേണ്ടതാണ് _____.

A:-Separately

വെവ്വേറെ

B:-Alternatively

പകരമായി

C:-Only after List 1 is fully exhausted

ലിസ്റ്റ് 1 പൂർണ്ണമായും തീർന്നതിനുശേഷം മാത്രം

D:-after the cancellation of the 1st list

ഒന്നാം പട്ടിക റദ്ദാക്കിയതിനുശേഷം

Correct Answer:- Option-C

Question79:-If a General Ranked List and NCA Ranked List for a post finalised on the same day, Rotation from both the lists shall be approved _____.

ഒരേ ദിവസം അന്തിമമാക്കിയ ഒരു തസ്തികയ്ക്കുള്ള ഒരു പൊതു റാങ്ക് ചെയ്ത ലിസ്റ്റും NCA റാങ്ക് ചെയ്ത ലിസ്റ്റും, രണ്ട് ലിസ്റ്റുകളിൽ നിന്നുമുള്ള റൊട്ടേഷൻ _____ അംഗീകരിക്കപ്പെടും.

A:-In the order that general rotation first and NCA rotation second

ആദ്യം ജനറൽ റൊട്ടേഷൻ, രണ്ടാമത്തേത് എൻസിഎ റൊട്ടേഷൻ എന്ന ക്രമത്തിൽ

B:-In the order that NCA rotation first and then the general rotation

ആദ്യം എൻസിഎ റൊട്ടേഷൻ, തുടർന്ന് ജനറൽ റൊട്ടേഷൻ എന്ന ക്രമത്തിൽ

C:-In accordance with the date of occurrence of the vacancies

ഒഴിവുകൾ സംഭവിക്കുന്ന തീയതി അനുസരിച്ച്

D:-On the same day and a single advice letter shall be prepared

അതേ ദിവസം തന്നെ ഒരു അഡ്വൈസ് ലെറ്റർ തയ്യാറാക്കണം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Headquarters vacancies will be allotted from the Head Office to each District by rotation starting from _____.

_____ മുതൽ ആരംഭിക്കുന്ന റൊട്ടേഷൻ പ്രകാരം ഹെഡ് ഓഫീസിൽ നിന്ന് ഓരോ ജില്ലയിലേക്കും ഹെഡ് ഓഫീസിലെ ഒഴിവുകൾ അനുവദിക്കും.

A:-Wayanad

വയനാട്

B:-Kasaragod

കാസർഗോഡ്

C:-Trissur

തൃശൂർ

D:-Trivandrum

തിരുവനന്തപുരം

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Whenever a requisition is received from any appointing authority, it should be entered in the Requisition Register and Personal Register in the order of _____.

ഏതെങ്കിലും നിയമന അധികാരിയിൽ നിന്ന് ഒരു അഭ്യർത്ഥന ലഭിക്കുമ്പോഴെല്ലാം, അത് അഭ്യർത്ഥന രജിസ്റ്ററിലും വ്യക്തിഗതമായും രേഖപ്പെടുത്തണം; _____ എന്ന ക്രമത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുക.

A:-the Tappal number affixed on it

അതിൽ പതിച്ചിരിക്കുന്ന തപ്പൽ നമ്പർ

B:-the dates noted in the requisition letter

അഭ്യർത്ഥന കത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന തീയതികൾ

C:-the names of Departments

വകുപ്പുകളുടെ പേരുകൾ

D:-urgency requested by the Department Heads

വകുപ്പ് മേധാവികൾ അഭ്യർത്ഥിച്ച അടിയന്തരാവസ്ഥ

Correct Answer:- Option-A

Question82:-From the date of finalisation to the date of cancellation there shall be _____ selection year/years.
അന്തിമമാക്കൽ തീയതി മുതൽ റദ്ദാക്കൽ തീയതി വരെ _____ സെലക്ഷൻ വർഷം/വർഷങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കും.

- A:-three
മൂന്ന്
- B:-two
രണ്ട്
- C:-one
ഒന്ന്
- D:-four
നാല്

Correct Answer:- Option-C

Question83:-For Anticipated Vacancy reported, _____ is to be taken as the date of receipt of requisition.
റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന ഒഴിവുകൾക്ക്, അപേക്ഷ സ്വീകരിച്ച തീയതിയായി _____ കണക്കാക്കണം.

- A:-actual date of receipt of the requisition
റിക്വിസിഷൻ ലഭിച്ച യഥാർത്ഥ തീയതി
- B:-date of occurrence of the vacancy
ഒഴിവ് സംഭവിച്ച തീയതി
- C:-the date of Tappal number affixed
തപ്പൽ നമ്പർ പതിച്ച തീയതി
- D:-date of the requisition
റിക്വിസിഷൻ സംഭവിച്ച തീയതി

Correct Answer:- Option-B

Question84:-In District Officers, the persons working in the Tappal, Despatch and enquiry are controlled and supervised by _____ who is directly under the District Officer.

ജില്ലാ ഓഫീസർമാരിൽ, തപ്പൽ, ഡെസ്‌പാച്ച്, അന്വേഷണം എന്നിവയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന വ്യക്തികളെ നിയന്ത്രിക്കുന്നതും മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്നതും ജില്ലാ ഓഫീസറുടെ നേരിട്ടുള്ള കീഴിലുള്ള _____ ആണ്.

- A:-Officer Superintendent
ഓഫീസർ സൂപ്രണ്ട്
- B:-an under Secretary
ഒരു അണ്ടർ സെക്രട്ടറി
- C:-a Section Officer
ഒരു സെക്ഷൻ ഓഫീസർ
- D:-Establishment Assistant
എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് അസിസ്റ്റന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question85:-Candidates who have passed the Departmental Test-Kerala Municipal Test Paper 1 will be deemed to have passed the test _____

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ ടെസ്റ്റ്-കേരള മുനിസിപ്പൽ ടെസ്റ്റ് പേപ്പർ 1 വിജയിച്ച ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ടെസ്റ്റ് വിജയിച്ചതായി കണക്കാക്കും _____

- A:-Account Test (Higher) - Paper I
അക്കൗണ്ട് ടെസ്റ്റ് (ഹയർ) - പേപ്പർ I
- B:-Account Test (Higher) - Paper II
അക്കൗണ്ട് ടെസ്റ്റ് (ഹയർ) - പേപ്പർ II
- C:-Account Test (Lower) - Paper II
അക്കൗണ്ട് ടെസ്റ്റ് (ലോവർ) - പേപ്പർ II
- D:-Account Test (Lower) - Paper I
അക്കൗണ്ട് ടെസ്റ്റ് (ലോവർ) - പേപ്പർ I

Correct Answer:- Option-D

Question86:-The details of advice made to class I, II, III and IV posts have to be intimated to the Government in _____ every years.

ക്ലാസ് I, II, III, IV തസ്തികകളിലേക്ക് നൽകിയ ഉപദേശത്തിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ എല്ലാ വർഷവും _____-ൽ സർക്കാരിനെ അറിയിക്കണം.

- A:-December
ഡിസംബർ

B:-January
ജനുവരി

C:-March
മാർച്ച്

D:-April
ഏപ്രിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question87:-It is the duty of the _____ concerned to see that only records which are categorised for preservation as per the rules for Disposal by Destruction or otherwise of the Records in the office of the Commission, are transferred to Records section.

കമ്മീഷന്റെ ഓഫീസിലെ രേഖകൾ നശിപ്പിച്ചോ മറ്റോ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് സംരക്ഷിക്കുന്നതിനായി തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്ന രേഖകൾ മാത്രമേ രേഖകൾ വിഭാഗത്തിലേക്ക് മാറ്റുന്നുള്ളൂ എന്ന് ഉറപ്പാക്കേണ്ടത് ബന്ധപ്പെട്ട _____ ന്റെ കടമയാണ്.

A:-Assistant
അസിസ്റ്റന്റ്

B:-Office Superintendent
ഓഫീസ് സൂപ്രണ്ട്

C:-Section Officer
സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

D:-Assistant Section Officer
അസിസ്റ്റന്റ് സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question88:-The form of salutation of letters issued from the office shall be "Sir/Madam" and subscription of letters shall be _____.

ഓഫീസിൽ നിന്ന് നൽകുന്ന കത്തുകളുടെ സല്യൂട്ടേഷൻ ഫോം "സർ/മാഡം" എന്നും കത്തുകളുടെ സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ _____ എന്നും ആയിരിക്കും.

A:-Yours faithfully
വിശ്വസ്തതയോടെ

B:-Yours sincerely
വിശ്വസ്തതയോടെ

C:-your obediently
നിങ്ങളുടെ അനുസരണയോടെ

D:-With regards
സംബന്ധിച്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Official communications intended for the Hon'ble Speaker of the Legislative Assembly shall be addressed to _____.

ബഹുമാനപ്പെട്ട നിയമസഭാ സ്പീക്കറെ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ള ഔദ്യോഗിക ആശയവിനിമയങ്ങൾ _____ എന്ന വിലാസത്തിൽ അയയ്ക്കും.

A:-the Chief Minister
മുഖ്യമന്ത്രി

B:-the Speaker
സ്പീക്കർ

C:-the Governor
ഗവർണ്ണർ

D:-the Secretary, Legislative Assembly
നിയമസഭയുടെ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question90:-In cases _____, a draft shall be put up at the same time as the note is submitted for orders.

_____ കേസുകളിൽ, ഉത്തരവുകൾക്കായി കുറിപ്പ് സമർപ്പിക്കുന്ന സമയത്ത് തന്നെ ഒരു ഡ്രാഫ്റ്റ് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-of urgent nature should be adopted
അടിയന്തര സ്വഭാവമുള്ളത് സ്വീകരിക്കണം

B:-of simple nature and it is obvious what course should be adopted
ലളിതമായ സ്വഭാവമുള്ളതും ഏത് കോഴ്സ് സ്വീകരിക്കണമെന്ന് വ്യക്തവുമാണ്

C:-which are of time bound nature

അവ സമയബന്ധിത സ്വഭാവമുള്ളവയാണ്

D:-of important nature

പ്രധാനപ്പെട്ട സ്വഭാവമുള്ളതും

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Specific colour of ink used by the Chairman for official correspondences is _____.

ഔദ്യോഗിക കത്തിടപാടുകൾക്ക് ചെയർമാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന മഷിയുടെ പ്രത്യേക നിറം _____ ആണ്.

A:-Pink

പിങ്ക്

B:-Blue

നീല

C:-Turquoise

ടർക്കോയ്സ്

D:-Black

കറുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question92:-_____ Section is entrusted with consolidation of notifications which are ready for ready for publication in a particular issue of the Gazette.

_____ ഗസറ്റിന്റെ ഒരു പ്രത്യേക ലക്കത്തിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കാൻ തയ്യാറായ വിജ്ഞാപനങ്ങളുടെ ഏകീകരണം വിഭാഗത്തെ ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Recruitment

റിക്രൂട്ട്മെന്റ്

B:-PRO

PRO

C:-Secret

രഹസ്യം

D:-R&A

R&A

Correct Answer:- Option-D

Question93:-For creating a profile for "One Time Registration", at first the candidate has to upload his/her _____.

"വൺ ടൈം രജിസ്ട്രേഷനായി" ഒരു പ്രൊഫൈൽ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന്, ആദ്യം സ്ഥാനാർത്ഥി അവന്റെ/അവളുടെ _____ അപ്ലോഡ് ചെയ്യണം.

A:-Photo and signature

ഫോട്ടോയും ഒപ്പും

B:-name

പേര്

C:-date of birth

ജനനത്തീയതി

D:-qualifications

യോഗ്യതകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question94:-For posts where number of applications exceed 500, the _____ shall directly take steps to conduct a OMR test/OLE as the first stage of selection.

അപേക്ഷകളുടെ എണ്ണം 500 കവിയുന്ന തസ്തികകൾക്ക്, തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്റെ ആദ്യ ഘട്ടമായി _____ നേരിട്ട് OMR ടെസ്റ്റ്/OLE നടത്തുന്നതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കും.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Additional Secretary (Recrutt)

അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി (റെക്രൂട്ട്മെന്റ്)

C:-Controller of Examination

പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ

D:-Additional Secretary (Exam)

അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി (പരീക്ഷ)

Correct Answer:- Option-C

Question95:-While scrutinising the applications, the directions is Circular _____ shall be scrupulously followed.
അപേക്ഷകൾ പരിശോധിക്കുമ്പോൾ, സർക്കുലർ _____ നിർദ്ദേശങ്ങൾ സൂക്ഷ്മമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-20/2022
- 20/2022
- B:-3/2022
- 3/2022
- C:-10/2021
- 10/2021
- D:-5/2021
- 5/2021

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Pass in Standard _____ will be considered as literate in the Regional Language.
സ്റ്റാൻഡേർഡിൽ പാസായ _____ പ്രാദേശിക ഭാഷയിൽ സാക്ഷരതയുള്ളതായി കണക്കാക്കും.

- A:-IV
- IV
- B:-VII
- VII
- C:-VIII
- VIII
- D:-X
- X

Correct Answer:- Option-A

Question97:-The unused OMR sheets returned after the examination shall be kept in the _____ section and shall be destroyed after six months from the valuation.

പരീക്ഷയ്ക്ക് ശേഷം തിരികെ നൽകുന്ന ഉപയോഗിക്കാത്ത OMR ഷീറ്റുകൾ _____ വിഭാഗത്തിൽ സൂക്ഷിക്കുകയും മുഖ്യനിർണ്ണയം കഴിഞ്ഞ് ആറ് മാസത്തിന് ശേഷം നശിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യും.

- A:-Records
- രേഖകൾ
- B:-ES
- ES
- C:-OMR
- OMR
- D:-EP
- EP

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The main list of all probability List/Short List shall contain a minimum number of _____ candidates subject to availability

എല്ലാ സാധ്യതാ പട്ടികയുടെയും/ഷോർട്ട് ലിസ്റ്റിന്റെയും പ്രധാന പട്ടികയിൽ ലഭ്യതയ്ക്ക് വിധേയമായി കുറഞ്ഞത് _____ സ്ഥാനാർത്ഥികൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം

- A:-3
- 3
- B:-5
- 5
- C:-10
- 10
- D:-2
- 2

Correct Answer:- Option-C

Question99:-The request for relinquishment from a Ranked List received within _____ days from the date of upload of Ranked List in the official website of the Commission will be honoured against the requisitions of vacancies that are pending with the Commission up to the finalisation of the Ranked List.

റാങ്ക് പട്ടിക അപ്ലോഡ് ചെയ്ത തീയതി മുതൽ _____ ദിവസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ലഭിക്കുന്ന റാങ്ക് പട്ടികയിൽ നിന്ന് രാജിവയ്ക്കാനുള്ള അഭ്യർത്ഥന, റാങ്ക് പട്ടികയുടെ അന്തിമരൂപം വരെ കമ്മീഷന്റെ പക്കൽ അവശേഷിക്കുന്ന ഒഴിവുകളുടെ അഭ്യർത്ഥനകൾക്കെതിരെ പരിഗണിക്കും.

A:-30

30

B:-7

7

C:-10

10

D:-15

15

Correct Answer:- Option-D

Question100:-It shall be necessary for the Kerala Public Service to be consulted viz;

കേരള പബ്ലിക് സർവീസുമായി കൂടിയാലോചിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാണെങ്കിൽ;

A:-Relating to the discharge or reversion of an officer otherwise than as a penalty

ഒരു ശിക്ഷ എന്ന നിലയിലല്ലാതെ മറ്റൊരു വിധത്തിൽ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ പിരിച്ചുവിടൽ അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥലംമാറ്റവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്

B:-The creation and organization of services and posts and their designation

സേവനങ്ങളുടെയും തസ്തികകളുടെയും സൃഷ്ടിയും ഓർഗനൈസേഷനും അവയുടെ സ്ഥാനവും

C:-The classification of services and posts

സേവനങ്ങളുടെയും തസ്തികകളുടെയും വർഗ്ഗീകരണം

D:-Transfers of Government servants to Foreign Service

സർക്കാർ ജീവനക്കാരെ വിദേശ സർവീസിലേക്ക് മാറ്റുന്നു

Correct Answer:- Option-A